
Nyt fra Lærerrådet 
Lærerrådet har i årets første måneder afholdt 2 møder. Der er valgt 

ny formand, Anne-Katrine Kirst (sang), næstformand er stadig Ben-

te Hogrefe (sang og administration), løn- og overenskomstrepresen-

tant er Erik Hildebrandt (orgel), øvrige medlemmer er Juddi Winkel 

(hørelære) og Susanne Germer (klaver).  
 

Nye arbejdsopgaver 
LR har i samarbejde med administrationen og De studerendes Råd 

udarbejdet en evaluering til soloundervisningen, den vil blive ud-

sendt i november måned, og formålet  er at skabe en dialog mellem 

lærer og elev  angående elevens indsats og undervisningen. Evalue-

ringen er er et ønske fra de studerende. 

Et udvalg er nedsat til at udarbejde et udkast til læreplaner og evt. 

litteraturliste i henh. BK hørelære, BO musiklære/hørelære (teori) 

og BK og KS klaver.  
 

Løn og ansættelsesvilkår 
Kirkeministeriet opsagde i december 2006 såvel bekendtgørelse for 

kirkemusikskolerne som cirkulæret om løn- og ansættelsesvilkår for 

skolernes rektorer og lærere. I den forbindelse har LR rettet henven-

delse til lærerrådene i Vestervig og Løgumkloster og forespurgt om 

de vil være med i en fælles henvendelse til skolernes ledelse med 

ønske om at blive inviteret til at deltage i forhandlingerne om frem-

tidige løn- og ansættelsesvilkår.  
 

Lærerrådet har stillet sig til rådighed som del af et Samarbejdsud-

valg, der kommer til at fungere som en slags erstatning for Skolerå-

det. Næste lærerrådsmøde er d. 22.05.07       Anne-Katrine Kirst 

Ny deadline for indberetning af løn 
Fristen for at indberette timer, kørepenge mm er fra maj rykket 

frem til d. 5. i måneden. Al indberetning der sker herefter vil først 

blive udbetalt i den næstkommende måned. 

Ændringen sker fordi Lolland-Falster Stift, der har overtaget lønbe-

handlingen og lønudbetalingen, har længere administrationstid end 

vi har været vant til.  

Det er fortsat Vivian Hvass Eriksson der rapporterer lønnen herfra, 

så spørgsmål og indberetning skal fortsat rettes til hende.  

På papiret 
Velkommen til det første SjK-nyhedsbrev.   

For fremtiden vil nyhedsbrevet udkomme  

elektronisk og blive udsendt pr. mail.  

Rent praktisk kommer det til at fungere  

således:  

- Gå ind på www.sjkms.dk og klik dig  

ind under ”SjK-nyhedsbrev” i  

venstre kolonne. 

- Indtast din e-mail i det markerede felt.  

- Herefter vil du få tilsendt en bekræftelse  

på din mail. Her er et link, som du skal  

aktivere ved at trykke på det. Først når  

du har gjort det, vil du være tilmeldt  

nyhedsbrevet. 

Man kan når som helst framelde sig  

nyhedsbrevet. Vi videregiver naturligvis  

ikke din mailadresse til nogen.    
 

Hvis du ikke har adgang til computer, så  

fortvivl ej. Vi kan stadig trykke nyheds-

brevet. Henvend dig på kontoret, hvis du  

ønsker nyhedsbrevet tilsendt.  
 

Vi vil gerne understrege, at det er vig-

tigt at alle undervisere og studerende 

tilmelder sig, da nyhedsbrevet vil inde-

holde vigtige informationer om studiet! 
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Nye mailadresse 
Alle administrationernes computere er blevet koblet på kirkenet. 

Det betyder, at vi er en del af kirkeministeriets intranet, hvilket 

bl.a. er nødvendigt, når vi overgår til Folkekirkens administrative 

Fællesskab (AdF). 

For os i administrationen betyder det, at der er nogle arbejdsgan-

ge, der er forandrede. Men for jer betyder det i praksis ikke andet, 

end at vores mailadresser er blevet ændret. 
  
Rektor Eva Bruun Hansen   evbh@km.dk 
Administrator Vivian Hvass Eriksson  vhe@km.dk 

Studievejleder Bente Hogrefe Nielsen  bhni@km.dk 
Sekretær Hanne Ladegaard-Pedersen  hlp@km.dk 

Fællesmail       sjkms@km.dk 

Computer til lærere og elever 

På talrige opfordringer har skolen nu opstillet en computer, som 

frit kan benyttes af både lærere og elever.  

Computeren står i lokale 3 (det gamle administratorkontor ved 

kopimaskinen) 

Computeren har internetopkobling og udover office-pakken er 

nodeskrivningsprogrammet Finale også tilgængeligt. 

Det er muligt at gemme dokumenter på computeren. Man kan 

oprette sin egen mappe under de elev- eller lærermapper, der alle-

rede eksisterer. Disse mapper er dog også tilgængelige for andre. 

Derfor opfordre vi til, at man også gemmer på sin egen USB nøg-

le, diskette eller mailer dokumenter til sig selv.  

For at undgå fil-kaos vil vi ved skoleårets afslutning og inden ju-

leferien slette gamle filer. 
 

Vi har også indkøbt en mindre printer til computeren. Hver sort/

hvid print koster 1. kr.. Pengene lægges i skålen ved computeren.   

Torebykoret i æteren  
Husk at tænde for DR kirken d. 10. og 17.  juni. Her prædiker 

Mette Trankjær, præst i Horbelev Kirke samt underviser i guds-

tjenestelære på SjK. Hun står for DR kirken i juni måned og har 

bedt Torebykoret deltage i to af gudstjenesterne. De to øvrige 

gudstjenester i juni vil være spillemandsgudstjenester.     

Koncerter i foråret 
 

Roskilde 
Onsdag d. 25 april kl. 19.30 

Koncert i Kastrup Kirke. Kun organister. Tilmeldingsfrist d.13. april  
 

Tirsdag d. 15. maj kl.19.30 

Sangsoiré på Roskilde Bibliotek.  

Akk. Jens Ramsing. Tilmeldingsfrist d. 26. april   
 

Søndag d. 17. juni kl.16.00  

Sommerkoncert med efterfølgende translokation i Værløse Kirke.  

Vi håber, at også studerende der ikke afslutter uddannelsen i år, har 

lyst til at deltage. Invitation følger senere.  
 

Toreby afdelingen 
Mandag d. 14. maj kl. 19.30 

Forårskoncert Toreby kirke og sommerafslutning i Rytterskolen 

Sommerhøjskole på Vallekilde 
Der er stadig ledige pladser på dette års sommerhøjskole. Forkæl dig 

selv i uge 26; pak kufferten og fordyb dig i ”orglets stemme - sange-

rens instrument”, sammen med andre interesserede i kirkemusik.  

Vi ser frem til et givtigt og hyggeligt samvær med solo – og holdun-

dervisning, fællestimer med oplæg om f.eks. kunsten at opnå kon-

takt med publikum, god mad, foredrag og udflugt. Ring til skolen 

efter en brochure eller download den på vores hjemmeside. 

Rektors klumme 
Der er langt over 80 tilmeldte til optagelsesprøver til vores uddan-

nelser næste år. Det er glædeligt med den store interesse; dog også 

lidt bittert på forhånd at vide, at økonomien ikke tillader optagelse af 

alle egnede, selv i en tid hvor der er mangel på organister. 

Alligevel opfordrer jeg interesserede til at søge efteruddannelse. Fri-

sten er 1. maj.  

Derudover bliver der også til næste år efteruddannelseskurser dels i 

gudstjenesteegnet repertoire, dels i liturgisk kirkespil. Var jeg ved at 

glemme babysalmesang og mesterkursus? 
 

I dette SjK-nyhedsbrev vil jeg blot ønske god øve- og læselyst til 

alle der skal til eksamen. 


